令和５年７月２４日

報 道 機 関 各 位

(公財)長岡市国際交流協会

（公財）長岡市国際交流協会は、地域に根ざした国際交流を目指し、姉妹･友好都市と

の交流を通して国際理解と人材の育成を行っています。

さまざまな青少年交流の中でも、㈱原信様の全額資金提供により実施する「原信サマ

ースカラシップ」は、企業が長年にわたり青少年の人材育成を牽引するプログラムとし

て、また、姉妹都市の相互の参加生がお互いの家にホームステイをするという全国でも

特徴あるプログラムとして、海外でも注目されています。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、取材くださいますようお願

いします。

原信サマースカラシップ 長岡プログラム

１ 期 間  ７月２７日（木）～８月５日（土）（１０日間）

２ 訪問者  フォートワース市の高校生８人、引率２人 計１０人

３ 日 程

 ７月２８日(金) 10:30 市長表敬（副市長代理）

【ミライエ長岡３階ミライエハウス（大手通 2-3-10）】

 13:00 剣道体験

【長岡市民体育館第二武道場（学校町 1-2-1）】

 17:00 （株）原信本部訪問（中興野 18-2）

 18:00 ウェルカムパーティー（同上）

７月３１日(月)  9:30 書道体験・茶道体験

【良寛の里美術館（島崎 5713-2）】

８月 １日(火)  9:00 長岡市平和祈念式典出席

【アオーレ長岡アリーナ】

 10:30 長岡戦災資料館見学（城内町 2-6-17）

 13:30 如是蔵博物館見学（福住 1-3-8）

 19:25 長岡まつり平和祭大民踊流し参加

８月 ３日(木) 10:30 クッキング体験

【まちなかキャンパス４階創作交流室（大手通 2-6）】

８月 ４日(金) 10:15 長岡プログラムのまとめ

【ミライエ長岡スタジオ（大手通 2-3-10）】

               問い合わせ：(公財)長岡市国際交流協会 入澤

TEL０２５８－３９－２２０７

～姉妹都市フォートワース市と長岡市の高校生が交流～

第 29回原信サマースカラシップを開催

(公財)長岡市国際交流協会

４年ぶりの再開！

令和５年７月２７日
報道機関各位

７月２４日付けでリリースした下記について、下線ゴシック箇所のとおり訂正してお知らせします。

・３ 日 程  ７月２８日(金) 10:30 市長表敬（副市長代理）

【アオーレ長岡東棟４階第二応接室（大手通 1-4-10）】

→ 【ミライエ長岡３階ミライエハウス（大手通 2-3-10）】 に変更

(公財)長岡市国際交流協会 事務局長